

Frentes de Obra:

Única	Frentes de Obra					
	1	2	3	4	5	6
163,50						
71,18						
7,12						
14,95						
2,32						
30,88						
5,10						

Valor Total do Orçamento: R\$ 268.882,34

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	1.5.1.3.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10CM, ESPESSURA 6 CM, COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTE DE AREIA, INCLUINDO FAIXA DE 40CM DE PISO TÁTIL EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20X10CM, ESPESSURA 6 CM, EXECUTADO DE ACORDO COM A NBR 9050	M2	163,50	83,88	13.714,38	7-Passeios novos c/ acessibilidade	163,50					
Nível	1.5.2.	PASSEIOS EXISTENTES - ADEQUAÇÕES ACESSIBILIDADE											
Serviço	1.5.2.1.	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PASSEIO EM BASALTO OU CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	71,18	34,54	2.458,56	8-Passeios existentes - adequações acessibilidade	71,18					
Serviço	1.5.2.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	7,12	10,36	73,76	8-Passeios existentes - adequações acessibilidade	7,12					
Serviço	1.5.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	14,95	3,15	47,09	8-Passeios existentes - adequações acessibilidade	14,95					
Serviço	1.5.2.4.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	2,32	828,23	1.921,49	8-Passeios existentes - adequações acessibilidade	2,32					
Serviço	1.5.2.5.	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA	M2	30,88	130,29	4.023,36	8-Passeios existentes - adequações acessibilidade	30,88					
Serviço	1.5.2.6.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10CM, ESPESSURA 6 CM, COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E REJUNTE DE AREIA, INCLUINDO FAIXA DE 40CM DE PISO TÁTIL EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20X10CM, ESPESSURA 6 CM, EXECUTADO DE ACORDO COM A NBR 9050	M2	5,10	83,88	427,79	8-Passeios existentes - adequações acessibilidade	5,10					

TAPEJARA, 19 de maio de 2022
Local e Data


Evanir Wolff
Prefeito
Município Tapejara/RS


Responsável Técnico: 0/
CREA / CAU: 0

Leonardo Muxfeldt Menegaz
Engenheiro Civil
CREA-RS 123177-D